
 

 

 
 

Prot. n. 2168 III/12                                                                             Dispositivo n. 146/2019 
 

Il Preside 
 

visto  il d. lgs. 29 marzo 2012, n. 68; 

visto  il Regolamento per l’attribuzione delle borse di studio per tesi di laurea 
all’estero emanato con Decreto Rettorale 332/2016;  

vista la delibera del Senato Accademico n. 38/19 del 12/02/2019 che ha 
approvato la ripartizione delle borse di studio per tesi di laurea all’estero; 

vista  la delibera del Consiglio di amministrazione n. 72/19 del 19/02/2019 che 
ha approvato la ripartizione delle borse di studio per tesi di laurea 
all’estero;  

vista  l’assegnazione delle borse da parte del Direttore dell’Area Offerta 
Formativa e Diritto allo Studio, prot. n. 0000387 del 27/02/2019; 

vista   la delibera della Giunta di Facoltà del 20 maggio 2019; 
 
visto  il bando per l’attribuzione di n. 13 borse di studio per tesi di laurea 

all’estero, pubblicato in data 18 giugno 2019, prot. n. 1113-III/12; 

visto  il verbale redatto dalla commissione giudicatrice nominata con dispositivo 
n. 95/2019, prot. n. 1343 III/12, in data 25 luglio 2019 ed acquisito agli atti 
con prot.n. 1363 III/12. 

visto  il dispositivo di approvazione atti n. 98/2019 prot. n. 1398 III/12; 

preso atto dell’ulteriore rinuncia pervenuta a seguito del primo scorrimento. 

 

DISPONE 
 

Art. 1 
 

Il secondo scorrimento della graduatoria e l’assegnazione della borsa di studio per tesi 
all’estero residua al candidato idoneo non vincitore posizionato in graduatoria con punteggio 
più alto: 
 
Dipartimento di Biologia Ambientale n. 2 borse: 

 

 Cognome Nome Punteggio Classe Posizione 

1 Giordano Bruna 99 LM-6 Vincitore 

2 Sonaglia Erica 98 LM-11 Vincitore 

 
 
 



 

 

 
 

Dipartimento Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” n. 3 borse: 
 

 Cognome Nome Punteggio Classe Posizione 

1 Ciobanu Maria 85 LM-6 Vincitore 

2 Pioppini Carlotta 84 LM-6 Vincitore 

3 Grenga Flavia 81 LM-6 Vincitore 

 
Dipartimento di Chimica n. 3 borse: 

 

 Cognome Nome Punteggio Classe Posizione 

1 Fantoni Alessia 91 LM-54 Vincitore 

2 Narder Elisabetta 89 LM-54 Vincitore 

3 Pedone Matteo 86 LM-71 
Rinunciatario ai 

sensi art. 7 

 
Dipartimento di Fisica n. 3 borse: 
 

 Cognome Nome Punteggio Classe Posizione 

1 Soltani Farshid 100 LM-17 Vincitore 

2 Falorsi Francesca 96 LM-17 Rinunciataria 

3 Amadio Flavia 95 LM-58 Vincitore 

4 Cacioppo Andrea 89 LM-17 Idoneo 

5 Zhan Kun 81 LM-17 Idoneo 

 
Dipartimento di Matematica n. 1 borsa: 
 

 Cognome Nome Punteggio Classe Posizione 

1 Hὄrmann Erik 86 LM-40 Vincitore 

2 Palacino Ottavia 81 LM-40 Idoneo 

3 Calignano Andrea 78 LM-40 Idoneo 

 
Dipartimento di Scienze della Terra n. 1 borsa: 
 

 Nome Cognome Punteggio Classe Posizione 

1 Paolo De Santis 95 LM-74 Vincitore 

2 Eleonora Serini 90.5 LM-74 
Affidatario per 
scorrimento 

3 Simone De Santis 89.5 LM-60 
Affidatario per 
scorrimento 

 



 

 

 
 

L’accettazione della borsa deve avvenire entro 15 giorni dalla pubblicazione della presente 
graduatoria formalizzando il consenso presso l’ufficio di Presidenza con le modalità che 
saranno comunicate mediante e-mail dalla responsabile del procedimento. 
Il presente dispositivo sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito web della 
Facoltà. 
           
Roma, 10/12/2019 
        F.to Prof. Riccardo Faccini 


